Nº 152, terça-feira, 9 de agosto de 2016 121ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016080900121

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

.

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO No- 52/2016

O Tribunal Superior do Trabalho comunica o resultado do
PE-052/2016, cujo objeto, registro de preços para aquisição de cer-
tificados digitais, foi adjudicado pelo valor total de R$ 10.973,00,
distribuídos da seguinte forma: item 1 à empresa DIGISEC - CER-
TIFICAÇÃO DIGITAL EIRELI - ME pelo valor total de R$
2.096,00; e item 2 à empresa BM TECH DO BRASIL LTDA - ME
pelo valor total de R$ 8.877,00.

MARIA TERESA DE ANDRADE LIMA
ORLANDI

Secretária de Administração
Substituta

(SIDEC - 08/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO No- 53/2016

O Tribunal Superior do Trabalho torna público que o Senhor
Diretor-Geral da Secretaria, em despacho de 05/08/2016, homologou
o resultado do Pregão em epígrafe, o qual não houve adjudicação
tendo em vista que o item foi cancelado na fase de aceitação.

MARIA TERESA DE ANDRADE LIMA
ORLANDI

Secretária de Administração
Substituta

(SIDEC - 08/08/2016) 080001-00001-2016NE000200

S E C R E TA R I A

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo TST nº 501.824/2016-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Gestemaq - Comércio e Ser-
viços de Equipamentos Gráficos Ltda. CNPJ: 03.624.962/0001-00.
ESPÉCIE: 4º Termo Aditivo ao Contrato PE-113/2013 - prestação de
serviços de manutenção preventiva e corretiva, por intervenção, com
fornecimento de peças novas, para máquinas de arquear. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 13/12/2016 até 12/12/2017, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mentos de despesa 3.3.90.39 e 3.3.90.30, notas de empenho
2016NE001153 e 2016NE001154, de 28/7/2016. ASSINATURA:
5/8/2016. Pelo Contratante: Maria Tereza de Andrade Lima Orlandi,
Secretária de Administração Substituta. Pela Contratada: Salomão
Gonçalves Cavalcante, Sócio-Gerente.

Processo TST nº 500.302/2016-2. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Hitss do Brasil Serviços Tec-
nológicos Ltda. CNPJ: 11.168.199/0001-88. ESPÉCIE: 1º Termo Adi-
tivo ao Contrato PE-042/2015 - serviços de monitoramento e ope-
ração do centro de infraestrutura computacional do TST. VIGÊNCIA:
prorrogada por 12 meses, a contar de 7/9/2016 até 6/9/2017, nos
termos do art. 57, inc. II, da Lei nº 8.666/1993. DOTAÇÃO OR-
ÇAMENTÁRIA: programa de trabalho 02.122.0571.4256.0001, ele-
mento de despesa 3.3.90.37, nota de empenho 2016NE001012, de
17/6/2016. ASSINATURA: 1º/8/2016. Pelo Contratante: Gustavo Ca-
ribé de Carvalho, Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal. Pela Con-
tratada: Mário Sérgio Rachid Sá Rêgo, Diretor Presidente.

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

O Tribunal Superior do Trabalho, com fundamento no De-
creto nº 7.892/2013, torna público os preços registrados para aqui-
sição de material de expediente, conforme descrito no quadro abaixo,
resultante do Pregão Eletrônico n.º 028/2016, objeto do processo TST
nº 500.611/2016-0.

A ata de registro de preços, na íntegra, encontra-se dis-
ponível na Internet, no endereço eletrônico: https://aplica-
cao5.tst.jus.br/sacwebcp/PesquisarAtas.do.

Item Especificação Un. Quantidade
registrada

Preço uni-
tário regis-
trado R$

61 Caixa arquivo em plásti-
co; dimensões de 36 x 25
x 13,5 cm, espessura mí-
nima de 2 mm e grama-
tura superior a 350 g/m²

Unidade 3000 2,45

L & E Diversidade Comercial Ltda-ME
Vigência: de 21/7/2016 até 20/7/2017

Brasília-DF, 8 de agosto de 2016.
PAULO SÉRGIO DOS SANTOS

Coordenador de Licitações e Contratos
Substituto